СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ

РЕШЕНИЕ

	24.02.2021 № 01-03-16/21
О проведении
дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Южное города Москвы в 2021 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года N 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы", обращениями главы управы района Чертаново Южное от 18 февраля 2021 года № ЧЮ-16-К, № ЧЮ-16-К/1 Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Чертаново Южное города Москвы в 2021 году за средств экономии на сумму 12294200,00 рублей, согласно приложения.
2. Главе управы района Чертаново Южное города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Южное городе Москвы.
3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Южное города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Чертаново Южное.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа
Чертаново Южное                                                                 А.А. Новиков

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 24 февраля 2021 года № 01-03-16/21
Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Южное города Москвы в 2021 году
	№ п/п
	Адрес
	Виды работ
	Единица изменения
	Натуральные показатели
	Общая стоимость (рублей)

	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий (включая их обустройство, текущий и капитальный ремонт), парков, скверов и иных объектов благоустройства

	1.
	Варшавское шоссе, д.152, корп.3
	Перенос расширительных баков системы отопления
	система
	1
	1241790,00

	2.
	Чертановская ул., д. 65
	Перенос расширительных баков системы отопления
	система
	1
	1241790,00

	3.
	Янгеля академика ул., д. 14, корп. 7
	Перенос расширительных баков системы отопления
	система
	1
	1241790,00

	4.
	Россошанская ул., д. 2, корп. 5
	Замена канализационного выпуска пл. 2
	Пог.м
	8,0
	148479,75

	5.
	Варшавское шоссе, д. 152, корп. 8
	Замена канализационных выпусков под. 3, 4
	Пог. м
	24,0
	445439,18

	6.
	3-й Дорожный проезд, д. 4, корп. 1
	Замена канализационного выпуска под. 2
	Пог.м
	9,3
	172607,69

	7.
	Россошанская ул., д. 2, копр. 6
	Замена мягкой кровли
	Кв.м
	871
	1100968,70

	8.
	Газопровод ул., д. 11, корп. 2
	Замена мягкой кровли
	Кв.м
	646
	827491,64

	9.
	3-й Дорожный проезд, д. 8, корп. 1
	Замена ГВС и ХВС по подвалу
	Пог.м
	160/80
	790653,07

	10.
	3-й Дорожный проезд, д. 8, корп. 2
	Замена ГВС и ХВС по подвалу
	Пог.м
	160/80
	790653,07

	11.
	Варшавское шоссе, д. 152, корп.6
	Замена ГВС и ХВС по подвалу
	Пог.м
	296/100
	1291959, 28

	12.
	Россошанская ул., д. 2, корп. 4
	Замена ГВС и ХВС по подвалу
	Пог.м
	100/100
	756273,58

	13.
	Чертановская ул., д. 50, корп. 1
	Ремонт отмостки
	Кв. м
	50
	55494,49

	14.
	Кировоградская ул., д. 44, корп. 2
	Ремонт отмостки
	Кв.м
	184
	204213, 61

	15.
	Дорожная ул., д. 23, корп. 4
	Ремонт отмостки
	Кв.м
	150
	166483,38

	16.
	Россошанская ул., д. 9, корп. 3
	Ремонт отмостки
	Кв. м
	350
	388461,25

	17.
	Дорожная ул., д. 28, корп. 2
	Ремонт отмостки
	Кв.м
	350
	388461,25

	Установка и ремонт общедомового оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности, включая подъемные платформы

	1.
	По обращениям жителей
	Установка  откидных пандусов
	Шт.
	11
	141190,06

	Оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан, проживающих на территории административного округа города Москвы, а также оказание адресной материальной помощи в порядке, установленном префектурами административных округов города Москвы

	1.
	Согласно решению социально-бытовой комиссии
	Замена газовых плит
	Шт.
	50
	900000,00

	12294200,00